
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Tomáš Podrazský 

Název práce: Srovnání daňových systémů České republiky a Nizozemska 

Vedoucí práce: prof. Ing. Květa Kubátová, CSc. 

Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Bakalářská práce si dala za cíl porovnat daňový systém a zatížení poplatníků daní z příjmů a 

nepřímými daněmi v ČR a Nizozemí. Cíle práce bylo dosaženo na adekvátní úrovni. Metody a 

logická struktura práce umožnila cíl naplnit a práce tak dává dobrý obraz toho, jak vypadá 

zdanění v Nizozemí v porovnání s ČR.  

Student nejprve popsal oba systémy, poté provedl kvalitativní porovnání (soustava daní a 

jejich vlastnosti), poté porovnal zatížení poplatníků osobní důchodovou daní a nepřímými 

daněmi. Jeho modely celkem dobře zhruba tato zatížení porovnávají. Vyvozené závěry rovněž 

odpovídají požadavkům na bakalářské práce. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

      

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Ve své práci vypočítáváte mj. dopad nepřímých daní na poplatníky podle struktury jejich 

příjmů. Jak byste musel tento výpočet upravit, pokud byste uvažoval, že incidence nepřímých 

daní nemusí být 100 % na spotřebitele?  

 



2/2 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 2.6.2016 

 

prof. Ing. Květa Kubátová, 

CSc. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


